МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
  ГИМНАЗИЯ № 16 «Интерес»
городского округа Люберцы Московской области
 (МОУ  гимназия № 16 «Интерес»)

	ПРИКАЗ

	[bookmark: _GoBack]от  « 06 »  мая  2019 г.
	                         № 113/2

	Об утверждении календарного учебного графика и сроках каникул

	   На основании Федерального Закона «Об образовании в РФ», письма Управления образованием Люберецкого муниципального района Московской области в соответствии с гл. III, п. 42 Типового положения об общеобразовательном учреждении (утверждено постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196)

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить  календарный учебный график МОУ гимназии №16 «Интерес» на 2019-2020 учебный год:
Начало учебного года 2 сентября 2019 г.
Продолжительность учебного года: 1  классы – 33 учебные недели;
                                                                 2 – 11  классы – 34 учебные недели.
Окончание учебного года:  9, 11 классы – 22 мая;
                                                1 – 8, 10 классы – 29 мая.
Начало занятий: 8.30.
Продолжительность урока: 35 минут (в 1 классах) со ступенчатым увеличением нагрузки, 45 минут (в 2-11 классах).
Продолжительность учебной недели – 5 дней.
Сроки учебных триместров и каникул
годового календарного графика 2019 – 2020 учебного года

	Учебный период
	Каникулы

	триместры
	сроки
	Количество
учебных дней
	каникулы
	сроки
	Количество дней

	I
	1-й триместр
	с 02.09.2019
по 19.11.2019

	первые осенние каникулы
	с 09.10.2019  (для 1-классников с 05.10.2019)
по 13.10.2019
	5/9

	вторые осенние каникулы
	с 20.11.2019  (для 1-классников с 16.11.2019)
по 24.11.2019
	5/9

	Аттестация по итогам 1 триместра (2-9 классы) 19 ноября 2019г.
Аттестация по итогам 1 полугодия (10-11 классы) 31 декабря 2019 г.

	II
	2-й триместр
	с 25.11.2019
по 25.02.2020

	первые зимние каникулы
	с 01.01.2020 по 08.01.2020
	8/8

	вторые зимние каникулы
	с  19.02.2020
по 25.02.2020
	7/7

	Аттестация по итогам 2 триместра (2-9 классы) 19 февраля 2019 г.

	III
	3-й триместр
	с 02.03.2020
по 29.05.2020

	весенние каникулы
	с 08.04.2020
по12.04.2020
	5/5

	Для 9, 11 классов уч.год оканчивается 22 мая 2020г.

	Аттестация по итогам 3 триместра (2-8 классы) и уч.года  29 мая 2020 г.
Для 9 классов аттестация по итогам 3 триместра и уч.года  22 мая 2020 г.
Аттестация по итогам 2 полугодия  и уч.года (11 классы) 22 мая 2020 г.
Аттестация по итогам 2 полугодия  и уч.года (10 классы) 29 мая 2020 г.
1 классы аттестуются по качественным показателям 29 мая 2020 г.

	летние каникулы
	с 01.06.2019
по 31.08.2019
	92

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мазурину Н.В., Чиркунову Т.И., Коннову Г.И., Хлопотину О.Б. зам.директора по УВР.

	Директор МОУ гимназии №16                                                                        И.В.Снегирева
«Интерес»

	Ознакомлены: Мазурина Н.В., Чиркунова Т.И., Коннова Г.И., Хлопотина О.Б.